

5. Puljeansøgere (2011-126731)

Alle indstillinger til puljeansøgninger for lokaludvalgsrådet d. 19. september fremgår af denne indstilling. De enkelte puljeansøgninger behandles hver for sig.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at støtte Hodja fra Sydhavnen med en underskudsgaranti på 14.000 kr. fordelt på 7.000 kr. af puljemidlerne i 2011 og 7.000 kr. af puljemidlerne i 2012.
2. at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at støtte Det legende menneske.
3. at Lokaludvalget beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at støtte Cooltur med en underskudsgaranti på 11.000 kr. af puljemidlerne

Problemstilling

1) HODJA fra Sydhavnen (2011-118466) søger 14.000kr.

HODJA Nørrebro Børnefilmklub vil, på opfordring af Københavns Kommune, opstarte en børnefilmklub i Sydhavnen, for børn i 3. -5 klasse i Sydhavnen. Der skal vises film første søndag i måneden, sæsonen starter okt '11 til maj '12.

HODJA Nørrebro Børnefilmklub vil gerne sprede deres integration og oplysningsprojekt til flest mulige børn. Derfor vil de gerne oprette en satellitforening i Sydhavnen, som skal have egen bestyrelse, der hjælper til.

Filmklubbens formål er at vise børnefilm fra alle verdenshjørner, da dette er en god måde at vise verden til børn igennem hinandens og andres øjne. Men det er også formål at filmen skal være en rejse til både fremmede og velkendte områder.

HODJA fra Sydhavnen har et samarbejde med ørkenfortet og AFUK, Som stiller op med kreative, interessante og relevante oplægsholdere/entertainer

Foreningen søger støtte til PR, anden formidling samt leje af film, alt sammen sker efter Lokaludvalgets møde den 19. september.

Formidling: plakater, flyers, programmer

Egen medfinansiering: Naturalier til fuldtidsansat i august måned samt kommende bestyrelsesmedlemmer à 5 personer.

Anden finansiering: DUF Initiativ støtten (25.000 kr.)

HODJA Nørrebro Børnefilmklub søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 14.000 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget støtter Hodja fra Sydhavnen med en underskudsgaranti på 14.000 kr. Kulturudvalget har forespurgt, om noget af projektperioden allerede er afholdt, og hvorvidt der søges om puljemidler både i 2011 og 2012. Sekretariatet har fulgt op på spørgsmålene og fået svar fra ansøger, som kan ses i nyt vedlagt budget samt ”bemærkninger fra sekretariatet” bagerst i ansøgningen. Svaret betyder, at alle de puljemidler der søges i 2011 hos Lokaludvalget kan finansiere udgiftsposter, der afholdes efter Lokaludvalgets møde d. 19.9. og Lokaludvalgets formalia vedr. afholdte arrangementer kan derfor fortsat overholdes. Lokaludvalget skal således blot tage stilling til, om det vil bevilge det indstillede beløb fordelt på 7.000 kr. af puljemidlerne i 2011 og 7.000 kr. af puljemidlerne i 2012. Bevillingen for 2012 forudsætter, at Lokaludvalget tildeles puljemidler i 2012.

2) Det Legende Menneske (2011-122119) søger 20.000 kr.

Aktivitetsforeningen Yabba Yabba vil lave en permanent mobil byrumskultur i tiden op til ferniseringen til kulturnatten den 14. oktober på Carlsberg.

Den permanente mobile byrumskultur skal have hjemme på Carlsberg, som skal være en gave fra Københavns borger til byen.

Det er et kreativt mix af kunst fra København møder kunst fra Gambia, som Büro Detours transformere. Hovedværket er et kæmpe kollektiv maleri (Det legende Menneske) som blev lavet i Kristihimmelfarts ferien under Copenhagen Paint Party 2011.

Formidling: plakater, flyers, programmer

Egen medfinansiering: 250.000 kr. samt frivilligt arbejde

Anden finansiering: der er søgt støtte hos anden siden for 612.750 kr., fra bl.a. Tuborgfonden, Nykredits Fond og CKU

Yabba Yabba søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 20.000kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter Det legende menneske på grund af projektets manglende relevans for lokalområdet.

3) COOLTUR (2011-122119) søger 11.000 kr.

COOLTUR er en ny opstartet forening. Hvis formål er at inddrage økonomisk udsatte børn i foreningslivet samt introducere dem til den kulturelle verden.

Foreningen ville have til huse hos Ørkenfortet hos AFUK.

COOLTUR ville gerne kunne udbyde billige men ikke mindst attraktive kunst og kulturaktiviteter til børnene. Aktiviteterne er opbygget omkring temaer a 1,5 måneds tid, 7 gange 3 timer.

Formidling: plakater, flyers

Egen medfinansiering: kontingent, frivilligt arbejde

Anden finansiering: har bl.a. søgt Tuborgfonden, DUF – Initiativstøtten, Udviklingspuljen samt Hussummen.

COOLTUR søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 11.000 kr.

Indstilling fra Kulturudvalget: at Lokaludvalget støtter Cooltur med en underskudsgaranti på 11.000 kr. Kulturudvalget har forespurgt, om noget af projektperioden allerede er afholdt, og der derfor skal reduceres tilsvarende i bevillingen. Sekretariatet har fulgt op på spørgsmålet og fået svar fra ansøger, som kan ses i ”bemærkninger fra sekretariatet” bagerst i ansøgningen. Svaret betyder, at alle de puljemidler der søges hos Lokaludvalget kan finansiere udgiftsposter, der afholdes efter Lokaludvalgets møde d. 19.9. og Lokaludvalgets formalia vedr. afholdte arrangementer kan derfor fortsat overholdes.

Løsning

Lokaludvalget skal beslutte, hvorvidt de enkelte indstillinger fra fagudvalgene skal følges.

Økonomi

De indstillede beløb, som Lokaludvalget beslutter at følge, kan bevilges af Lokaludvalgets puljemidler.

bilag

